ПРОТОКОЛ № 21
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    04 мая 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Криво Н.М.

	3.
	Болгов С.А.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.
	11.
	Сиденко В.Д.

	6.
	Донцов Д.Г.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
2. О выдаче свидетельств о допуске к работам членам НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
3. О зачете платежей членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
4. Разное.
По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии НП ПКНВ, состоявшегося 31 марта 2011 г., кандидатами в члены НП ПКНВ  стали следующие организации:
	1.
	ООО
	«Управляющая компания «РегионТрансСтрой»
	Генеральный директор

Амбарданян Роберт Михайлович

	2.
	ООО
	«ВолгаТЭКинижиниринг»
	Генеральный директор

Зорин Владимир Дмитриевич

	3.
	ООО
	«Компания «ВолгоЕврострой»
	Директор

Долганов Алексей Петрович

	4.
	ООО
	«Волгоспецмонтаж»
	Генеральный директор

Глущенко Ярослав Валериевич

	5.
	ООО
	«Юг «СтройПроект»
	Директор

Филатов Алексей Иванович

	6.
	ООО
	«ИНТРАСТ»
	Директор

Буров Сергей Викторович

	7.
	ООО
	«Энергопроект»
	Директор

Тихонин Вячеслав Александрович

Вязьмин А.М. отметил, что исполнительной дирекцией проверены документы всех вновь вступающих, они соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

Вместе с тем обратил внимание собравшихся, что в числе кандидатов в члены НП ПКНВ есть ООО «Интраст», которое в феврале 2011 года обратилось в исполнительную дирекцию по вопросу внесения изменений в свидетельство о допуске № 34-065-10/55 от 13 декабря 2010 г. По документам, предоставленным ООО «Интраст», оно является новым юридическим лицом, зарегистрированным 02.02.2011 г. Новой организации для получения свидетельства необходимо было обеспечить исполнение требований действующего законодательства и внутренних документов Партнерства. Данные требования вновь созданное  ООО «Интраст» выполнило, но старая организация по-прежнему числится в составе НП ПКНВ.

Предложил контрольной комиссии в лице председателя Бондаренко Э.А. провести дополнительную проверку ООО «Интраст», до выяснения обстоятельств вопрос о приеме в члены НП ПКНВ отложить.

После обсуждения принято решение:

1. Принять в члены НП ПКНВ следующие организации: ООО «Управляющая компания «РегионТрансСтрой», ООО «ВолгаТЭКинижиниринг», ООО «Компания «ВолгоЕврострой», ООО «Волгоспецмонтаж», ООО «Юг «СтройПроект», ООО «Энергопроект».
2. Временно отложить вопрос о приеме ООО «Интраст» в члены НП ПКНВ.
3. Поручить контрольной комиссии в лице председателя Бондаренко Э.А. провести дополнительную проверку ООО «Интраст».

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 04 мая 2011 г. исполнительной дирекцией проверены документы и рекомендованы к выдаче свидетельств о допуске к проектным работам следующие организации:
	1.
	ООО
	«АЛЦ «ГринАРТ»
	В связи с изменением реквизитов.

	2.
	ООО
	«Архитектурное бюро Александра Бурова»

	3.
	ООО
	«ВНИПИ Тяжпромэлектропроект»
	Дополнительные виды.

Повышенный уровень ответственности.

Генподряд до 25 млн. руб.

	4.
	ООО
	«ВолгаТЭКинжиниринг»
	Повышенный уровень ответственности.

	5.
	ЗАО
	«Волга-ФЭСТ»

	Дополнительные виды.

	6.
	ООО
	«Волга-Эколон»

	Дополнительные виды.

	7.
	ООО
	«Волгоспецмонтаж»

	Повышенный уровень.

	8.
	ОАО
	«Волжский Оргсинтез»
	Повышенный уровень ответственности.

	9.
	ООО
	«Газэнергопроект»

	10.
	ООО
	«Гидроремонт»
	Дополнительные виды.

	11.
	ООО
	«Компания «ВолгоЕврострой»

	12.
	ЗАО
	«Компания «Дорис»
	Генподряд до 25 млн. руб.

	13.
	ООО
	«ПБИ «Волгоградгражданстрой»
	Дополнительные виды. Повышенный уровень ответственности.

	14.
	ОАО
	«Приволжтрансстрой»
	Повышенный уровень ответственности.

	15.
	ООО
	«ПрофиЦентр»
	В связи с изменением юридического адреса.

	16.
	ООО
	«ПТБ «Волгоградгражданстрой»
	Дополнительные виды.

Повышенный уровень ответственности.

	17.
	ЗАО
	«Сфероид»
	Генподряд до 25 млн. руб.

	18.

	«УНПП «Аспект»-ООО
	Генподряд до 25 млн. руб.

	19.
	ООО
	«Управляющая компания «РегионТрансСтрой»

	20.
	ВОАО
	«Химпром»
	Повышенный уровень ответственности.

	21.
	ООО
	«Энергопроект»

	22.
	ООО
	«Энерготехмаш»
	Генподряд до 50 млн. руб.

	23.
	ООО
	«Юг «СтройПроект»

На голосование вынесено предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам названным организациям.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал о том, что в январе 2010 г. НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в составе 84 организаций вступил в Национальное объединение проектировщиков, г. Москва. Каждая организация оплатила вступительный взнос в НОП в размере 3000 руб. В последующем со всех вступающих в НП ПКНВ  также взымались данные взносы, что, как выяснилось, было неправильным. Таким образом, на 01.01.2011 г. переплата в НОП составила 775547 руб.

Предложил для организаций, ошибочно заплативших взносы, произвести зачет платежей.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил, что в адрес исполнительной дирекции обратился коллектив члена НП ПКНВ – ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой» с просьбой ходатайствовать перед Главой Администрации Волгоградской области о награждении Почетной грамотой Главы Администрации Волгоградской области доктора технических наук, профессора, заслуженного эколога РФ, лауреата премии Правительства РФ в области образования, члена экспертного Совета ВАК, директора ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой» Азарова Валерия Николаевича за многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в сохранение и улучшение экологической ситуации в регионе и в связи с 60-летним юбилеем.

Поступило предложение: удовлетворить просьбу коллектива ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой».
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

Берендеева О.А.  выступила с информацией о своем участии в интернет-конференции на тему: «Аттестация и повышение квалификации специалистов в строительной отрасли», проведенной НОП совместно с НОСтрой 25 апреля 2011 г.
Информация принята к сведению.
После обсуждения принято решение: поручить Берендеевой О.А. подготовить к следующему заседанию коллегии предложения по повышению квалификации и аттестации специалистов-членов НП ПКНВ.
Петров Э.Ю. проинформировал о том, исполнительная дирекция вновь обратилась к членам НП ПКНВ, не получившим свидетельства о допуске к работам, с требованием оформить все необходимые документы.
В ответ поступило обращение Исх. № 49/11 от 25.04.2011 директора ООО «НПО архитектуры, градостроительства и дизайна» Сены С.Л. с просьбой не исключать из состава НП ПКНВ и заверением устранить все замечания в мае 2011 г.

После обсуждения принято решение: определить для ООО «НПО архитектуры, градостроительства и дизайна» срок для выполнения всех требований до 01 июня 2011 г., в противном случае поставить вопрос об исключении организации из состава НП ПКНВ.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3